
MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Pagina 1 di 3 

Decreto n. 34 dell’1 marzo 2021 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 –  “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 recante “Ordinamento del personale del 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell’articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252”; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno 26 ottobre 2018, recante “Assunzioni straordinarie 

riservate al personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco”; 

Visto il decreto dipartimentale 14 novembre 2018, n. 238, con il quale è stata indetta una 

procedura speciale di reclutamento a domanda, per la copertura di posti, nei limiti stabiliti dall’art.1, 

commi 287, 289 e 295 della citata legge n. 205 del 2017, nella qualifica di vigile del fuoco nel 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario di cui all’articolo 6, comma 1, 

del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139;  

Visto il decreto dipartimentale 11 giugno 2019, n. 310, con il quale è stata approvata la 

graduatoria finale della procedura speciale di reclutamento in questione e successive modificazioni; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per 

l’annualità 2021, ai sensi degli artt. 5 e 8 del citato decreto 14 novembre 2018, n. 238; 

Ritenuto necessario, in ragione del numero di domande di partecipazione e per esigenze di 

celerità procedurale, provvedere alla nomina di una sottocommissione, unico restando il presidente; 

Considerato che l’attuale situazione emergenziale sanitaria potrebbe essere causa di 

impedimento sia per il singolo componente effettivo che per il corrispondente supplente, 

comportando il rinvio delle sedute d’esame già fissate, con nocumento sia per l’interesse dei 

candidati che si potrebbero veder rinviata la prova d’esame anche lo stesso giorno di effettuazione 

della stessa, sia per la celerità dell’azione amministrativa; 

 

 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Pagina 2 di 3 

Ritenuto che a tale particolare situazione si può ovviare consentendo, in caso di assenza del 

titolare e del corrispettivo supplente dovuta ad emergenza Covid compiutamente documentata, la 

partecipazione alla seduta della commissione d’esame di altro componente supplente che, per la 

qualifica posseduta e per le funzioni ricoperte, abbia analoga competenza del componente 

eventualmente assente per l’emergenza sanitaria 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

La Commissione esaminatrice del concorso di cui alle premesse è così composta: 

 

PRESIDENTE  Ing. Marco CAVRIANI Dirigente generale del C.N.VV.F. 
 

PRESIDENTE SUPPLENTE Ing. Giampietro BOSCAINO Dirigente generale del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE Ing. Rocco MASTROIANNI Primo dirigente del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE SUPPLENTE Arch. Maria Francesca CONTI Primo dirigente del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE Dott.ssa Roberta MONNI Viceprefetto 
 

COMPONENTE SUPPLENTE Dott.ssa Patrizia CONGIUSTA Viceprefetto  
 

COMPONENTE  Prof. Federico GRUGNI 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE SUPPLENTE  Prof.  Berardino BECCIA 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 
 

SEGRETARIO Dott.ssa Stefania PETRUCCI 
Funzionario Economico-

Finanziario 
 

SEGRETARIO Sig.ra Alessandra CALISTI Funzionario Informatico 
 

   
 

Art. 2 

 La predetta commissione esaminatrice è suddivisa ed integrata, unico restando il Presidente, 

nella seguente sottocommissione: 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Pagina 3 di 3 

COMPONENTE  Ing. Valentina NOCENTE 
Direttore Vicedirigente del 

C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE Arch. Vittoria  NACARLO 
Direttore Vicedirigente del 

C.N.VV.F. 

COMPONENTE   Prof. Lamberto CIGNITTI 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE  
Prof.ssa Ilaria Maria Adriana 

GAZZANO 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F 

COMPONENTE  Dott. Roberto PACCHIAROTTI Viceprefetto 
 

COMPONENTE SUPPLENTE Dott.ssa Loredana MARTINI Viceprefetto  
 

SEGRETARIO  Sig.ra Paola LIVATINO Funzionario Linguistico 
 

SEGRETARIO SUPPLENTE Sig. Mario PISCOPO Funzionario Economico-Finanziario 
 

 

 

 f.to IL CAPO DIPARTIMENTO 

                          Lega 

 

 


